



**GOMORRON!**

**Annika Thunell**

insandare@ystadsallehanda.se



## Viktigt med bostäder

**D**et är roligt se hur bostadsbyggandet i Ystad engagerar många.

I dag skriver Gunilla Rentzing om hur det är att bo i närheten av en stor industri.

Hon skriver också om att allas åsikter bör respekteras. Både kommunens, naturälskarnas, Ystad Studios med flera.

**SKICKA IN**

■ Tyck till  
För publicering i papperstid-

... Skriv YA (mellanslag) IN (mellanslag) din text. Exempel:

**YSTAD**

# Bostäder vid Skridskodammen

■ Sent ska syndaren vakna och jag såg i Ystads Allehanda att sista dagen för yttrande till kommunen har varit. Har inte tänkt att jag, som privatperson boende i västra utkanten av kommunen, borde sagt min mening. Men nu kan jag inte låta bli att lägga in några rader om detta.

Jag har läst YA:s redovisning om turerna kring detaljplanen mellan Militärvägen och Ystad Studios. Bra att det stöts och blöts och många har intressen att bevaka områdets framtid. En del för och en del mot förstås och allas åsikter bör respekteras – Ystad kommuns (bostadsbehov), naturälskarnas (na-

turresevat), Ystad Studios (film-, näringsverksamhet), Ystads energis (fjärrvärmeverksamheten) och så då Ystads industrifastigheters (kapital), som vill sälja till byggvilliga...

**Mark för** bostadsbygge är alltid begärligt i en kommun som växer, men med undantag för Ystad-Österlen miljöförbunds krav på marksanering före bygglov finns en aspekt som lyst med sin frånvaro; nämligen att eventuella bostäder blir granne med företaget/industrin Polykemi. Vi flyttade till Ystad 2001 efter att i 25 år bott granne med den stora petrokemiska industrin i Stenungsund på

västkusten. När vi till slut drog upp bopålar därifrån var det med stor lättnad – mental och fysisk – över att slippa känna närvaron av den osäkra petrokemiska hanteringen, vi omgavs av. Och vi hade en enorm erfarenhet av vad det ville säga att bo i närheten av årliga (planerade) och stundliga (oplanerade) driftsstopp, väsande facklingar (sotiga) från skorstenar och utsläpp av både luktande och smygande tysta ohälsosamma ämnen i vår miljö.

**Men man blir duktig** på att "stå ut", sticka huvudet i sanden, när man har familjen, arbetet och en för öv-

rigt underbar natur att leva i. Dock agerade vi en hel del och hade många duster tillsammans med kommunens miljöföreträdare med och mot företagen. Visst blev reglerna för företagen skärpta med tiden, men våra näsor, nu placerade i Ystad, känner igen många dofter från området runt Polykemi när vi far förbi, har ärenden dit eller tränar på Hangaren. Och då blir det väldigt aktuellt att fundera på vad eventuellt tysta ohälsosamma ämnen i vår miljö, om det blir 169 lägenheter med x antal invånare vid Skridskodammen, kommer att få uppleva med Polykemi som granne.

GUNILLA RENTZING